



- PDV nije zaračunan temeljem Članka 40 st.1a Zakona o porezu na dodanu vrijednost.
- U slučaju da ne plaćate originalnim računima molimo da u poziv na broj napišete 0013-1024786172.
- Prihvatom police osiguranja Ugovaratelj osiguranja potvrđuje da do trenutka izdavanja police osiguranja nije bilo poznatih niti prijavljenih štetnih događaja.

Sastavni dijelovi ugovora o osiguranju uz policu su:

Opći uvjeti za osiguranje imovine 108-0103, Klausula KIN-003 Klausula o sankcijama, Uvjeti za osiguranje od odgovornosti 113-0104, Uvjeti za osiguranje od odgovornosti organizatora paket aranžmana 113-1202, Informacije ugovaratelju osiguranja o osiguranju imovine 109-1807, Klausula KIN-006 Klausula teritorijalnog isključenja, Klausula KIN-007 Klausula Isključenje napada na računala i informacijske sustave i Klausula KIN-012 Isključenje zaraznih bolesti.

Obveza osiguratelja počinje, ako se drukčije ne ugovori, po isteku 24. sata dana koji je u polici/ponudi označen kao početak osiguranja, ako je do toga dana plaćena premija ili 1. rata premije, a inače po isteku 24. sata dana uplate premije ili 1. rate premije.

Izjava ugovaratelja:

Potpisom ove police, potvrđujem da su svi gore navedeni podaci točni i ažurni te da sam na sva pitanja koja su mi postavljena prilikom sklapanja ovog ugovora o osiguranju odgovorio točno, potpuno i istinito. Potvrđujem da sam upoznat s činjenicom da davanje netočnih podataka predstavlja povredu ugovorne obveze koja može imati za posljedicu ništetnost ugovora o osiguranju. Potpisom ove police, potvrđujem da sam prije sklapanja ugovora o osiguranju primio, pročitao i razumio Obavijest o zaštiti privatnosti, kao i sve informacije i pripadajuće uvjete osiguranja koje sam ugovorio, važeće u trenutku sklapanja ugovora o osiguranju koji su navedeni pod Sastavnim dijelovima ugovora o osiguranju uz ovu policu. Sa sadržajem istih sam upoznat te iste prihvaćam u cijelosti. Potpisom ove police potvrđujem kako proizvod sadržan u ovome dokumentu zadovoljava moje potrebe i zahtjeve te kako sam dovoljno vremena prije sklapanja ovog ugovora o osiguranju, a sa ciljem donošenja informirane odluke, dobio/la sva potrebna pojašnjenja u razumljivom obliku, te Dokument s informacijama o proizvodu osiguranja. Potpisom ove police potvrđujem da sam od strane osiguratelja upozoren na obvezu sklapanja ugovora o osiguranju sukladno propisima koji uređuju obavljanje moje registrirane djelatnosti.

Klausula KIN-003 Sankcijska klauzula

Osiguratelj nije u obvezi pružiti pokriće osiguranja niti izvršiti ikakvo plaćanje ili pružiti bilo kakvu naknadu temeljem ovog ugovora o osiguranju u onoj mjeri u kojoj bi ga pružanje takvog pokrića, plaćanje takvog potraživanja ili pružanje takve naknade izložilo bilo kakvim sankcijama, zabrani ili ograničenju temeljem rezolucija Ujedinjenih naroda ili trgovinskih ili gospodarskih sankcija, zakona ili propisa Europske unije, Sjedinjenih Američkih Država ili Republike Hrvatske.

Klausula KIN-006 Klausula teritorijalnog isključenja

Klausula teritorijalnog isključenja

Osiguratelj nije u obvezi pružiti pokriće osiguranja i nema obvezu isplatiti zahtjev ili bilo kakvu drugu korist u vezi s gubicima, štetama ili obvezama:

(i) koji su posljedica aktivnosti poduzetih u sankcioniranim državama/područjima ili njihovim teritorijalnim vodama, vanjskom pojasu ili isključivom gospodarskom pojasu (u odnosu na potonje, osim u slučaju prolaska bez zaustavljanja kroz sankcionirane države/područje ili vode koje su izuzete kao međunarodni plovni putevi);

(ii) koji su nastali djelovanjem vlada sankcioniranih država/područja, osoba ili subjekata koji žive u sankcioniranim državama/područjima ili koji se nalaze u sankcioniranim državama/područjima ili njihovim teritorijalnim vodama; ili

(iii) koji su posljedica aktivnosti koje izravno ili neizravno uključuju vlade sankcioniranih država/područja ili su poduzete u njihovu korist, ili izravno ili neizravno uključuju osobe ili subjekte koji žive ili se nalaze u sankcioniranim državama/područjima ili su poduzete u njihovu korist.

Međutim, ovo isključenje ne primjenjuje se na aktivnosti koje se provode ili usluge koje se pružaju radi sigurnosti i/ili zaštite u hitnim slučajevima ili ako se Osiguratelja obavijesti o povezanom riziku i Osiguratelj potvrdi pokriće tog rizika pisanim putem.

Državama/područjima iz prethodnog stavka smatraju se Iran, Sirija, Demokratska Narodna Republika Koreja, regija Krima i narodne regije Donjeck i Lugansk, Venezuela, Bjelorusija, Ruska Federacija, Afganistan i Burma (Myanmar), pri čemu se ovaj popis može u svakom trenutku izmijeniti.

Važeći popis država/područja pod sankcijama dostupan je na internetskoj stranici Osiguratelja:

<https://www.general.hr/sankcijske-klauzule>.

Osiguratelj pripada Generali Grupi koja je registrirana u Registar osiguranja Grupe kod talijanske Ustanove za nadzor osiguranja (IVASS) pod brojem 026.

Broj police: 1024786172



Klauzula teritorijalnog isključenja kod osiguranja od odgovornosti

Osiguratelj neće obešteti osiguranika ni za kakvu odgovornost:

- (i) u vezi sa svakom presudom, odlukom, plaćanjem, pravnim troškovima i troškovima ili likvidacijom koji su dostavljeni, izvršeni ili nastali putem sudskih postupaka pred sudovima država koje se pridržavaju zakona država/područja kojih su uvedene sankcije, kao ni za nalog izdan bilo gdje u svijetu za provedbu takve presude, odluke, plaćanja, pravnih troškova i troškova ili likvidacije, djelomično ili u cijelosti;
- (ii) nastalu od vlade država/područja protiv kojih su uvedene sankcije ili proizašlu iz aktivnosti koje uključuju ili donose korist vladi država/područja protiv kojih su uvedene sankcije ili bi takva ošteta koju plati osiguratelj donijela korist vladi država/područja protiv kojih su uvedene sankcije;
- (iii) u vezi s bilo kojom nagodbom dogovorenom ili nastalom izvan suda, prije pokretanja bilo kakvih pravnih radnji od strane ili u korist osoba ili subjekata s prebivalištem u državama/područjima protiv kojih su uvedene sankcije; Subjekti uključuju bilo koje matično društvo, izravni ili neizravni holding u vlasništvu ili pod nadzorom vlade država/područja protiv kojih su uvedene sankcije, osoba ili subjekata s prebivalištem u državama/područjima protiv kojih su uvedene sankcije.

Državama/područjima iz prethodnog stavka smatraju se Iran, Sirija, Demokratska Narodna Republika Koreja, regija Krima i narodne regije Donjeck i Lugansk, Venezuela, Bjelorusija, Ruska Federacija, Afganistan i Burma (Myanmar), pri čemu se ovaj popis može u svakom trenutku izmijeniti. Vazeći popis država/područja pod sankcijama dostupan je na internetskoj stranici Osiguratelja <https://www.generali.hr/sankcijske-klauzule>. Pod sankcijama se smatra svaka sankcija, zabrana ili ograničenje temeljem rezolucija Ujedinjenih naroda ili trgovinske ili gospodarske sankcije, zakoni ili propisi Europske Unije, Sjedinjenih Američkih Država ili Republike Hrvatske.

Klauzula KIN-007 Isključenje napada na računala i informacijske sustave

1. Dogovoreno je i podrazumijeva se, uz preduvjet da nije drugačije ugovoreno ugovorom o osiguranju:

(a) Ovaj ugovor o osiguranju ne pokriva bilo kakvo oštećenje, uništenje, deformaciju, korupciju, izmjenu, krađu ili kakve druge nepoštene, kriminalne, prijevare ili nedozvoljene manipulacije ELEKTRONIČKIH I DIGITALNIH PODATAKA od bilo kojeg uzroka (uključujući, ali ne ograničavajući na RAČUNALNI NAPAD i/ili CYBER RAT I TERORISTIČKI ČIN i/ili RAČUNALNI VIRUS), ili nemogućnost korištenja, smanjenje funkcionalnosti, gubitak, cijenu, trošak i/ili naknadu bilo kakve vrste kao posljedicu navedenog, bez obzira na uzrok ili događaj koji istodobno ili u kakvom drugom redoslijedu može pridonijeti gubitku ili oštećenju ELEKTRONIČKI I DIGITALNI PODACI predstavljaju bilo kakvu vrstu podataka, uključujući, ali ne ograničavajući na podatke, koncepte ili druge informacije u obliku koji mogu koristiti računala ili druga elektronička ili elektromagnetska oprema za obradu podataka. Elektronički i digitalni podaci također uključuju računalni softver i sve ostale programirane instrukcije za procesiranje ili upravljanje podacima na bilo kakvoj opremi.

RAČUNSKI VIRUS znači skup oštećenih, štetnih ili na drugi način neovlaštenih uputa ili kodova, uključujući skup zlonamjerno uvedenih neovlaštenih uputa ili kodova, programskih ili drugih, koji se šire putem računalnog sustava ili mreže bilo koje vrste. RAČUNALNI VIRUS uključuje, ali nije ograničen na "trojanske konje" (TROJAN HORSES), "crve" (WORMS) i "vremenske ili logičke" bombe.

RAČUNALNI NAPAD predstavlja bilo koji zlonamjerno usmjereni mrežni promet, uvođenje zloćudnog računalnog koda, ili kakve druge zlonamjerne napade usmjerene na, koji se događaju unutar, ili koriste računalne sustave ili mreže bilo koje vrste

CYBER RAT I TERORISTIČKI ČIN podrazumijevaju svaki:

(a) čin terorizma (prema definiciji iz ugovora o osiguranju, ili ukoliko nije definiran ugovorom o osiguranju, mjerodavni su primjenjivi zakoni i propisi) neovisno o bilo kojem drugom uzroku ili događaju koji istovremeno ili u kojem drugom redoslijedu doprinosi gubitku ili oštećenju. Čin terorizma također podrazumijeva i cyberterorizam, odnosno bilo kakav smišljeni politički, religiozni ili ideološki (ili slično) motivirani napad ili destruktivnu aktivnost, ili prijetnju istom, od strane grupe ili pojedinaca usmjerenu prema računalnom sustavu ili mreži bilo koje vrste, ili zastrašivanje bilo kojeg pojedinca promicanjem takvih ciljeva; i/ili

(b) neprijateljsko ili ratoborno ponašanje u vrijeme mira, građanskog rata ili rata

(b) Međutim, u slučaju da dolje navedeni rizik proizlazi iz bilo kojeg od uzroka opisanih u gornjem stavku (a), ovaj će ugovor o osiguranju, u skladu s pripadajućim uvjetima, uvjetima i isključenjima, pokriti fizičku štetu koja je nastala tijekom razdoblja trajanja police koja je izravno uzrokovana takvom navedenom prijetnjom.

Navedene opasnosti: Požar, Eksplozija

2. Elektronska obrada podataka - Evaluacija medija

Bez obzira na bilo koju odredbu suprotnu ugovorenoj polici ili bilo kojih pripadajućih uvjeta, ugovoreno je i podrazumijeva se slijedeće: ukoliko mediji za elektroničku obradu podataka koji su osigurani ovim ugovorom o osiguranju pretrpe djelomičnu ili potpunu materijalnu štetu koje pokriva ta policia, tada će osnova za definiranje vrijednosti biti trošak praznog medija plus troškovi kopiranja ELEKTRONSKIH PODATAKA iz sigurnosnih kopija (back-up) ili izvornika prethodne generacije. Ti troškovi neće uključivati istraživanje i inženjering niti troškove vraćanja, prikupljanja ili sastavljanja takvih elektronskih podataka. Ukoliko se medij ne popravi, zamijeni ili obnovi, osnovica za procjenu vrijednosti biti će cijena praznog medija. Međutim, ova policia ne

Osiguratelj pripada Generali Grupi koja je registrirana u Registar osiguranja Grupe kod talijanske Ustanove za nadzor osiguranja (IVASS) pod brojem 026.

Broj police: 1024786172



pokriva nikakav iznos koji se odnosi na vrijednost takvih ELEKTRONSKIH PODATAKA, osiguraniku ili bilo kojoj drugoj strani, čak i ako se takvi ELEKTRONSKI PODACI ne mogu ponovno obnoviti, prikupiti ili sastaviti.

Klauzula KIN-012 Isključenje zaraznih bolesti

- Bez obzira na bilo koju odredbu navedenu u ugovoru o osiguranju i svim pripadajućim dijelovima, isključen je bilo kakav gubitak, šteta, odgovornost, potraživanje, cijena ili trošak bilo koje prirode, izravno ili neizravno uzrokovani zaraznom bolesti, koji su pogoršani zaraznom bolesti, koji su nastali od zarazne bolesti ili su nastali u vezi sa zaraznom bolešću ili strahom ili prijetnjom (bilo stvarnom ili koja proizlazi iz osjećaja) od zarazne bolesti bez obzira na bilo koji drugi uzrok ili događaj koji istodobno doprinosi ili u bilo kojem drugom slijedu.
- Pojam Zarazna bolest znači bilo koju bolest koja se pomoću bilo koje tvari ili agensa može prenijeti iz bilo kojeg organizma u drugi organizam gdje:
 - tvar ili sredstvo uključuje, ali nije ograničeno na, virus, bakteriju, parazite ili drugi organizam ili bilo koju njihovu varijaciju, bilo da se smatra živim ili ne, i
 - način prijenosa, bilo izravni ili neizravni, uključuje, ali nije ograničen na, zračni prijenos, prijenos tjelesnih tekućina, prijenos s bilo koje površine ili predmeta, krutine, tekućine ili plina ili između organizama, i
 - bolest, tvar ili sredstvo mogu prouzročiti ili prijetiti šteti ljudskom zdravlju ili dobrobiti ljudi ili mogu prouzročiti ili prijetiti štetom, pogoršanjem gubitka vrijednosti, tržišnosti ili gubitkom uporabe imovine.

**Mjerodavno pravo**

Ugovorne strane kao mjerodavno pravo suglasno ugovaraju pravo Republike Hrvatske.

IZRIČIT PRISTANAK ZA POČETAK UGOVORA SKLOPLJENOG NA DALJINU

Ugovaratelj daje izričit pristanak da Ugovor o osiguranju može započeti i prije isteka roka za jednostrani raskid odnosno i prije roka od 14 (četrnaest) radnih dana od dana sklapanja ugovora o osiguranju. Ukoliko ugovaratelj koji je dao pristanak za početak primjene ugovora o osiguranju, u skladu s prethodno navedenom odredbom, jednostrano raskine ugovor o osiguranju, u tom slučaju dužan je Osiguratelju platiti premiju proporcionalno trajanju ugovora o osiguranju ako do tada nije nastupio osigurani slučaj. Ugovaratelj osiguranja je dužan osiguratelju vratiti sve što je na temelju ugovora od njega primio.

Mjesto i datum izdavanja: OGULIN, 09.01.2023

Šifra pribavitelja: 411258

ZA OSIGURATELJA

Mario Carini

Predsjednik Uprave

Đurđica Vlahović

Član Uprave

UGOVARATELJ OSIGURANJA

TURISTIČKA AGENCIJA SAŠA
KLEK J.D.O.O
